
 
 

 

 

Pagina 1 di 5 

 

Avviso pubblico esplorativo per la raccolta di manifestazioni di interesse a partecipare alla 

procedura per l’affidamento ex art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., 

tramite il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), del servizio di 

ideazione, progettazione, realizzazione e fornitura delle strutture di allestimento, 

arredamento e grafica dello stand della Regione Molise presso il TTG - Travel Experience - 

Quartiere fieristico di Rimini, 9-10-11 ottobre 2024. CUP D19I23001200002. 

 

VERBALE DI PRESA D’ATTO E VERIFICA DELLA REGOLARITÀ FORMALE 

DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PERVENUTE 

 

L’anno 2024, il giorno 5 del mese di agosto, alle ore 9:30, presso la sede di Sviluppo Italia Molise 

S.p.A., in 86100 Campobasso, Via N. Sauro n. 1, Fabrizio Spallone, nella sua qualità di Responsabile 

Unico del Progetto (RUP), alla presenza di Cinzia Di Iorio, dipendente della Società, con funzioni di 

Segretario verbalizzante, 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione n. 448 del 30/12/2023, con la quale la Giunta regionale del Molise ha: 

✓ approvato la Scheda progetto “Promozione e marketing territoriale” (CUP D19I23001200002), 

predisposta dal Servizio “Politiche culturali, di promozione turistica e sportiva - rapporti con i 

molisani nel mondo”, con finalità di marketing territoriale per l’anno 2024, attraverso 

interventi promozionali quali la partecipazione a eventi fieristici di carattere nazionale ed 

internazionale, tra quelli individuati all’interno del Piano di comunicazione del Piano Strategico 

Regionale per lo Sviluppo del Turismo; 

✓ affidato all’Agenzia regionale per lo sviluppo del Molise (Sviluppo Italia Molise S.p.A.) la 

realizzazione delle azioni previste nella suddetta Scheda progettuale relative alle attività di 

marketing territoriale per la promozione del turismo per un importo pari a € 250.000,00; 

- la Deliberazione n. 6686 del 31/12/2023, con la quale la Giunta regionale del Molise ha impegnato 

il suddetto importo sul Capitolo di bilancio 53700, impegno 2023.8985.1; 

- la Determinazione dirigenziale n. 3158 del 10/06/2024, avente a oggetto: “Interventi di 

promozione del turismo e del marketing territoriale – D.G.R. n. 448 del 30/12/2023 – CUP 

D19I23001200002 – Progetto: "Promozione e marketing territoriale": azioni per la promozione 

del territorio regionale. Liquidazione anticipazione a favore dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo 

del Molise (Sviluppo Italia Molise S.p.A.). Liquidazione fattura 27-05-2024/3/2024 

(2024.A.1114); 

 



 
 

 

 

Pagina 2 di 5 

VISTA la Convenzione tra la Regione Molise e Sviluppo Italia Molise S.p.A., per l’attuazione del 

Progetto “Promozione e marketing territoriale” (CUP D19I23001200002), notificata a Sviluppo Italia 

Molise S.p.A. con prot. reg. n. 68942/2024 del 21/05/2024 e sottoscritta in data 25/05/2024; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- nel Progetto “Promozione e marketing territoriale” (CUP D19I23001200002) è prevista la 

partecipazione a manifestazioni fieristiche ed eventi B2B/B2C, quali azioni di elevata valenza 

promozionale nell’ambito di una più ampia campagna di marketing territoriale tesa a completare 

la costruzione e a sostenere la destinazione turistica molisana nella sua globalità; 

- il Progetto individua, tra gli eventi di interesse, TTG Travel Experience di Rimini, manifestazione 

di riferimento per la promozione del turismo mondiale in Italia e per la commercializzazione 

dell’offerta turistica italiana nel mondo. Unica fiera in Italia totalmente B2B, che permette alle 

imprese pubbliche e private del settore di incontrare le più qualificate aziende di intermediazione 

del prodotto turistico nazionale e internazionale, quindi, il più grande marketplace al mondo 

dell’offerta e della creatività italiana per i mercati internazionali; 

- per garantire un’adeguata visibilità del Molise nell’ambito di tale manifestazione fieristica, si è reso 

necessario avviare un’indagine di mercato, al fine di individuare gli operatori economici da invitare 

alla procedura di affidamento, ex art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., tramite 

il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per l’erogazione del servizio di 

allestimento dello spazio espositivo della Regione Molise all’interno della fiera; 

 

RICHIAMATA, altresì, la Disposizione direttoriale n. 62/2024 del 12/07/2024, con la quale: 

- è stato approvato l’Avviso pubblico esplorativo per la raccolta di manifestazioni di interesse a 

partecipare alla procedura per l’affidamento ex art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs. 36/2023 e 

ss.mm.ii., tramite il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), del servizio di 

ideazione, progettazione, realizzazione e fornitura delle strutture di allestimento, arredamento e 

grafica dello stand della Regione Molise presso il TTG - Travel Experience - Quartiere fieristico di 

Rimini, 9-10-11 ottobre 2024. CUP D19I23001200002; 

- è stato nominato il Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

 

EVIDENZIATO CHE: 

- in data 12/07/2024, l’Avviso di cui trattasi è stato pubblicato sul sito di Sviluppo Italia Molise 

S.p.A., all’indirizzo: https://www.sviluppoitaliamolise.com/atti-delle-amministrazioni-

aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/; 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura, attraverso 

il modello Allegato 1 - “Manifestazione di interesse” all’Avviso, è stato fissato al giorno 

30/07/2024; 

https://www.sviluppoitaliamolise.com/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/
https://www.sviluppoitaliamolise.com/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/


 
 

 

 

Pagina 3 di 5 

 

PRESO ATTO CHE: 

- entro il termine sopra richiamato risultano pervenute all’Ufficio Protocollo della Società n. otto (8) 

manifestazioni di interesse da parte di altrettanti operatori economici, alle quali è stato attribuito 

il seguente numero di protocollo (in ordine di arrivo): 

 

N. 
Operatore 

economico 

Protocollo 

Data Ora Numero 

1 PLANET STAND CREATION S.R.L. 17 luglio 2024  10:00:13 1110/2024 

2 C.D.F. SRL 17 luglio 2024 11:15:45 1112/2024 

3 TMP GROUP S.P.A. 18 luglio 2024 15:12:48 1122/2024 

4 GAMMA TECNO HUB S.R.L. 22 luglio 2024 13:19:03 1125/2024 

5 VIRALPASSPORT S.R.L.S 27 luglio 2024 15:06:17 1142/2024 

6 Produzioni Milano S.R.L 29 luglio 2024 15:01:09 1145/2024 

7 Avntgard S.R.L 29 luglio 2024 18:42:39 1146/2024 

8 STAGE TRUCK SRL 30 luglio 2024 11:44:25 1150/2024 

 

il RUP procede alla verifica della regolarità formale delle manifestazioni di interesse pervenute al fine 

di accertare la rispondenza delle stesse a quanto prescritto nell’Avviso. Il RUP rileva in particolare 

che: 

- la domanda pervenuta in data 17 luglio 2024 alle ore 11.15.45 (Prot. 1112/2024), da parte 

dell’operatore C.D.F. SRL, contiene un allegato (Allegato 1) non siglato, né digitalmente (come 

verificato attraverso software specifico), né in modo autografo, per cui si decide di escludere tale 

istanza dalla procedura; 

- le altre sette istanze rispondono ai criteri minimi di ordine generale e speciale fissati dall’Avviso 

tuttavia, considerato che ai sensi dell’art. 7 dello stesso, qualora fossero pervenute manifestazioni 

di interesse da parte di più di 5 (cinque) operatori, Sviluppo Italia Molise S.p.A. si sarebbe 

riservata di procedere all’individuazione degli operatori economici secondo i criteri della solidità 

dell’impresa, dimostrata in base ai requisiti di ordine speciale e all’ordine cronologico di arrivo 

delle istanze; 

DISPONE: 

 

- di invitare i seguenti 5 operatori economici alla Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA) per l’affidamento ex art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs. 

36/2023 e ss.mm.ii., tramite il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), del 



 
 

 

 

Pagina 4 di 5 

servizio di ideazione, progettazione, realizzazione e fornitura delle strutture di allestimento, 

arredamento e grafica dello stand della Regione Molise presso il TTG - Travel Experience - 

Quartiere fieristico di Rimini, 9-10-11 ottobre 2024. CUP D19I23001200002: 

 

N. 
Operatore 

economico 

Protocollo 

Data Ora Numero Ammesso 

1 PLANET STAND CREATION S.R.L. 
17 luglio 

2024  
10:00:13 1110/2024 SI 

2 TMP GROUP S.P.A. 
18 luglio 

2024 
15:12:48 1122/2024 SI 

3 GAMMA TECNO HUB S.R.L. 
22 luglio 

2024 
13:19:03 1125/2024 SI 

4 Produzioni Milano S.R.L 
29 luglio 

2024 
15:01:09 1145/2024 SI 

5 STAGE TRUCK SRL 
30 luglio 

2024 
11:44:25 1150/2024 SI 

 

- di non invitare i seguenti 3 operatori, secondo quanto previsto dall’Avviso in merito alla regolarità 

formale, nonché in attuazione dei criteri di individuazione previsti in particolare dall’art. 7: 

 

N. 
Operatore 

economico 

Protocollo 

Data Ora Numero Ammesso 

1 C.D.F. SRL 17 luglio 2024 11:15:45 1112/2024 NO 

2 VIRALPASSPORT S.R.L.S 27 luglio 2024 15:06:17 1142/2024 NO 

3 Avntgard S.R.L 29 luglio 2024 18:42:39 1146/2024 NO 

 

- che il presente verbale venga pubblicato sul sito di Sviluppo Italia Molise S.p.A., all’indirizzo: 

https://www.sviluppoitaliamolise.com/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-

aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/ 

- di dare avvio alla procedura di Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) per l’affidamento ex art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs. 36/2023 e 

ss.mm.ii., tramite il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), attraverso gli 

operatori selezionati. 

 

Alle ore 11:30, il RUP dichiara chiuse le operazioni, del che si redige il presente Verbale che viene 

letto, approvato e sottoscritto. 

 

https://www.sviluppoitaliamolise.com/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/
https://www.sviluppoitaliamolise.com/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/


 
 

 

 

Pagina 5 di 5 

Campobasso, 05/08/2024 

 

Il Segretario verbalizzante 

Cinzia Di Iorio 

_________________________________ 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Fabrizio Spallone 

_________________________________ 


